Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
30-01-2024
F.03/23/19
NL:TZ:0000269225:F001
21-02-2023

mr. G.M. Drenth
mr J.P. Bakkers

Metermind BV ("Metermind") 21-03-2023
1

Gegevens onderneming

Adres: Steeg 1 21-03-2023

Postcode en Plaats: 5975 CD Sevenum 1

KvK nummer: 69209855

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel 21-03-2023

bestaan de activiteiten van Metermind uit (activiteit) het vermarkten van en 1

handelen in slimme energiemeters.

De bedrijfsactiviteiten van Metermind zijn voorafgaand aan het faillissement

beéindigd.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 269.762,00 €9.173,00 € 42.029,00
2020 € 53.490,00 €9.074,00 € 41.907,00
2021 € 10.385,00 € 1.827,00 € 38.958,00

2022 € 8.181,00 € 2.070,00 € 39.935,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=26a673e2-cdb1-ed11-a873-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1edb5e52-c06c-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De bedragen onder 2021 en 2022 betreffen verlies (EUR -1.827,00 en EUR -
2.070,00).

De financiéle administratie is door de curator veiliggesteld. De financiéle cijfers
blijven uit de vastgestelde jaarrekeningen over de boekjaren 2019 t/m 2022.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Metermind had geen personeel in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

€2.422,84

€ 2.369,84

Verslagperiode

van
21-2-2023
t/m

20-3-2023

van
21-3-2023
t/m

19-6-2023

van
20-6-2023
t/m

19-9-2023

van
20-9-2023
t/m

29-1-2024

21-03-2023

1

21-03-2023
1

21-03-2023
1

20-06-2023
2

30-01-2024
Eky

21-03-2023

1

20-06-2023
2

20-09-2023
3

30-01-2024
E 4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 22 uur 0 min
2 20 uur 42 min
3 8 uur 18 min
4 13 uur 6 min
totaal 64 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Disclaimer:

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar
is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld dient te worden.
Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Van de aandelen in Metermind wordt 45% gehouden door Jacobs BV. 45% van
de aandelen wordt gehouden door Jurgen de Hoogh Holding BV. De resterende
10% wordt gehouden door een externe financier.

Als bestuurders van Metermind BV zijn Jacobs BV en Hoogh Holding BV
aangesteld.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Tot op heden is niet gebleken dat er nog lopende verzekeringen zijn.

1.4 Huur

Eris geen huurovereenkomst, er werd gebruik gemaakt van een privéruimte.

21-03-2023

1

21-03-2023
1

21-03-2023
1

21-03-2023
1

21-03-2023

1



1.5 Oorzaak faillissement

De bedrijfsactiviteiten van Metermind bestonden uit het aanbieden van slimme 21-03-2023
energiemeters. De energiemeters zijn onderverdeeld in drie categorieén te 1

weten de boilermind, de metermind en de splitter. De boilermind zorgt ervoor

dat het energieverbruik wordt ingeschakeld op laag tarief. De metermind is een
energiemonitor die in staat is het gebruik van gas en energieverbruik exact uit

te lezen. De splitter zorgt ervoor dat er meerdere apparaten aangesloten

kunnen worden op de P1 poort van de slimme meter.

Volgens een opgave van de bestuurder van Metermind is het faillissement
veroorzaakt doordat Metermind producten heeft besteld en ontwikkeld, maar
deze niet zijn afgenomen door haar opdrachtgever. De boilermind werd in
2019 in grote aantallen afgenomen door de vaste afnemer/opdrachtgever. In
samenwerking met een ander bedrijf zijn de producten in opdracht van deze
afnemer ontwikkeld en ingekocht. Uiteindelijk heeft de afnemer de ontwikkelde
en ingekochte producten niet afgenomen. Als gevolg daarvan is Metermind met
een grote voorraad achtergebleven en niet in staat gebleken de facturen van
de ontwikkelaar van het product te voldoen. Geprobeerd is deze voorraad te
verkopen. Dit is niet mogelijk gebleken en als gevolg daarvan is een
liquiditeitsprobleem ontstaan. De verwachting bestond dit te kunnen opvangen
met het op de markt brengen van de metermind. Aangezien de verkoopprijs
voor dit product inmiddels in de markt aan de hoge kant is en nog enige
doorontwikkeling behoeft, is dit niet mogelijk gebleken. Dit heeft de
bestuurders ertoe doen besluiten het eigen faillissement aan te vragen.

De curator heeft de gestelde oorzaak c.q. oorzaken van het faillissement in
onderzoek.

Ongewijzigd. 20-06-2023
2

Ongewijzigd. 20-09-2023
3

De curator heeft vastgesteld dat de door de bestuurders aangegeven 30-01-2024

oorzaken van het faillissement aannemelijk zijn. Verder onderzoek naar de 4

oorzaken van het faillissement wordt niet nodig geacht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

21-03-2023
Toelichting
1
Ten tijde van het faillissement waren bij Metermind geen werknemers in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
21-03-2023
Toelichting
1
Een jaar voorafgaand aan het failissement waren bij Metermind geen
werknemers krachtens een arbeidsovereenkomst in dienst.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder. 21-03-2023
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Metermind heeft geen onroerende zaken
op naam staan.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Onderzoek in administratie en Kadaster en overleg met bestuurder. 21-03-2023
1
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 21-03-2023

mE1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn geen bodemzaken aangetroffen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een zeer beperkte voorraad producten aangetroffen. Dit betreft
meterminds en splitters. De mogelijkheden worden geinventariseerd deze
voorraden te gelde te maken. De voorraad boilerminds die niet zijn afgenomen,
zijn bij een derde partij opgeslagen. Onderzocht wordt of de curator zich op
deze voorraad kan verhalen.

De curator heeft overleg gevoerd met de bestuurders over de mogelijkheden
de voorraad te verkopen. Naast de voorraad boilerminds is het product
Metermind ontwikkeld. De Metermind is een energiemonitor die in staat is het
gebruik van gas en energieverbruik exact uit te lezen. Het betreft een slimme
meter met een online platform waarop de waarde van het energie gebruik kan
worden gelezen en gedownload. De curator is in overleg met een partij om de
(on)mogelijkheden voor de verkoop van de Metermind te onderzoeken.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator diverse gesprekken gevoerd
met een partij die mogelijk geinteresseerd is in de overname van de
Metermind. Deze partij heeft inmiddels laten weten af te zien van overname.
Mede gelet op de afspraken die zijn gemaakt met de producent van de
hardware, is het niet goed mogelijk dit product vrij op de markt te verkopen.
Dit maakt dat de curator afziet van verdere verkoopinspanningen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder.

Overleg bestuurder en potentiéle koper.

Overleg bestuurder en potentiéle koper.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Metermind beschikt niet over andere activa. De intellectuele eigendomsrechten
van de Metermind zijn ondergebracht in een andere entiteit.

21-03-2023

1

21-03-2023
1

21-03-2023

1

20-06-2023
2

20-09-2023
3

21-03-2023
1

20-06-2023

2

20-09-2023
3

21-03-2023
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

21-03-2023

1

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Volgens de financiéle administratie heeft
Metermind een vordering op een gelieerde
entiteit van EUR 25.672,-. Eris tot op heden niet
gebleken van overige vorderingen op
debiteuren.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De gelieerde entiteit is inmiddels ook in staat van faillissement verklaard. Gelet
op de stand van de boedel in het betreffende faillissement is het niet
aannemelijk dat er een betaling zal volgen op deze vordering. Dit punt wordt
daarmee als afgewikkeld beschouwd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Metermind beschikt over een betaalrekening bij Triodos. De dato faillissement
vertoonde de bij Triodos aangehouden rekening een positief saldo van
EUR 1.720,14.

Triodos is verzocht om het banksaldo over te maken naar de boedelrekening.

Toelichting vordering van bank(en)

Triodos heeft het saldo inmiddels overgemaakt naar de boedelrekening.

€0,00

20-06-2023

[ 2

21-03-2023
1

21-03-2023

1

20-06-2023
2



5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend zijn er geen leasecontracten afgesloten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Direct nadat het faillissement was uitgesproken heeft één schuldeiser zich bij

de curator gemeld en een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud. De
curator heeft e.e.a. in onderzoek.

De producten waarop de schuldeiser een eigendomsvoorbehoud claimde zijn in

opdracht van Metermind ontwikkeld en geproduceerd, maar niet geleverd.
Deze producten zijn nog altijd op locatie van de leverancier opgeslagen. De
leverancier heeft daarmee beschikking over de niet betaalde voorraad en is
het beroep op het eigendomsvoorbehoud daarmee inmiddels afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben geen schuldeisers zich bij de curator gemeld met een
beroep het retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben geen schuldeisers zich bij de curator gemeld met een
beroep het recht van reclame.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Inventarisatie.

21-03-2023

1

21-03-2023

1

21-03-2023
1

21-03-2023

mE1

20-06-2023

2

21-03-2023

1

21-03-2023

1

21-03-2023

1

21-03-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten zijn voorafgaand aan het faillissement beéindigd. Het
voorzetten van de werkzaamheden en/of het doorstarten van de onderneming
behoorde dan ook niet meer tot de mogelijkheden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie 6.1.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventarisatie.

7. Rechtmatigheid

21-03-2023
1

21-03-2023
1

21-03-2023
1

21-03-2023

1

21-03-2023

1

21-03-2023

1

21-03-2023

1



7.1 Boekhoudplicht

Zoals gebruikelijk zal de curator nader onderzoek verrichten of Metermind aan
de op haar rustende boekhoudverplichting heeft voldaan en wel in die zin dat
er op een zodanige wijze administratie is gevoerd dat daaruit te allen tijde de
rechten en verplichtingen van failliet kunnen worden gekend. Daartoe heeft de
curator de administratie opgevraagd en veilig gesteld.

Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

De boekhoudplicht is onderzocht door de curator. In de door de bestuurders
beschikbaar gestelde administratie was alle benodigde informatie aanwezig.
De curator heeft geen afwezigheid van informatie geconstateerd die wel
voorhanden moet zijn om te voldoen aan de boekhoudplicht. Daarnaast
hebben de bestuurders elke keer op eerste verzoek gevraagde stukken
overhandigd. Ook is door middel van overhandiging van een Dropbox file de
volledige communicatie met de opdrachtgever- en nemers beschikbaar
gesteld. Op basis hiervan heeft de curator geconcludeerd dat de bestuurders
hebben voldaan aan de boekhoudplicht als bedoeld in art. 2:10 BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

Conform artikel 2:394 lid 3 BW rust op de rechtspersoon de verplichting om
haar jaarrekening uiterlijk twaalf maanden na afloop van het boekjaar
openbaar te maken.

De jaarrekening over boekjaar 2019 is gedeponeerd op 21 februari 2020.
De jaarrekening over boekjaar 2020 is gedeponeerd op 19 april 2022.
De jaarrekening over boekjaar 2021 is gedeponeerd op 14 juni 2022.

De jaarrekening over boekjaar 2020 is daarmee niet tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Bij oprichting zijn geplaatst 500 gewone aandelen, vertegenwoordigde een
geplaatst kapitaal van EUR 5.000,-. De aandelen zijn bij oprichting volgestort in
geld middels betaling. Dit punt is daarmee afgerond.

21-03-2023
mE1
20-06-2023
EEZ
20-09-2023
=
30-01-2024
Ek
21-03-2023
EE
21-03-2023
EE
21-03-2023
EE
20-06-2023
EEZ



7.5 Onbehoorlijk bestuur

21-03-2023
Toelichting

1
In onderzoek.

20-06-2023
Toelichting

2
Ongewijzigd.

20-09-2023
Toelichting

3
Ongewijzigd.

30-01-2024
Toelichting

Ek
Van onbehoorlijk bestuur van de bestuurders van de onderneming is niet
gebleken.
7.6 Paulianeus handelen

21-03-2023
Toelichting

1
In onderzoek.

20-06-2023
Toelichting

2
Ongewijzigd.

20-09-2023
Toelichting

3
Ongewijzigd.

30-01-2024
Toelichting

E 4
Er is niets gebleken van enige paulianeuze rechtshandelingen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 21-03-2023

1
Ongewijzigd. 20-06-2023

2
Ongewijzigd. 20-09-2023

3
In de afgelopen periode heeft (afrondend) onderzoek plaatsgevonden naar 30-01-2024
de oorzaken van het faillissement, het handelen van de bestuurders en de 4

boekhoudverplichting.



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder. 21-03-2023

1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

21-03-2023
Toelichting

1
Salaris curator: p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

21-03-2023
Toelichting

ER
Nog niet ingediend.

20-09-2023
€ 9.732,00

3
8.3 Pref. vord. UWV

21-03-2023
Toelichting

1
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren

21-03-2023
Toelichting

ER
Nog niet ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

21-03-2023
1

EEl

20-06-2023
2

EEZ



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 55.881,82

€ 56.299,05

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren en opstellen crediteurenlijsten.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Inventarisatie.

21-03-2023

1

20-06-2023
2

21-03-2023

1

30-01-2024
4

21-03-2023

1

21-03-2023
1

21-03-2023
1

21-03-2023

1

21-03-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator, onder meer, de navolgende
activiteiten ter hand nemen:

e bekijken mogelijkheden om voorraad te vermarkten;

e onderzoek naar afspraken inzake verkoop producten in verband met het

niet

afnemen van de door de vennootschap bestelde producten;
e bekijken volstortingsverplichting;
e mogelijke incasso vordering op gelieerde entiteit.

De komende verslagperiode worden de mogelijkheden voor de verkoop van de

voorraad en producten verder onderzocht. Daarnaast zal de curator een
aanvang maken met het oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek.

De curator tracht in de komende verslagperiode het oorzaken- en
rechtmatighedenonderzoek af te ronden.

Het oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek is inmiddels voltooid. Daarmee
zijn alle openstaande punten in dit failissement afgerond en kan het
faillissement worden afgewikkeld.

Dit verslag dient dan ook te worden beschouwd als eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend op welke wijze het faillissement afgewikkeld zal gaan
worden en of er een uitkering aan crediteuren zal volgen.

De curator zal het failissement op korte termijn voordragen aan de rechter-
commissaris, met het verzoek het faillissement op te heffen wegens gebrek
aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen aanvangsverslag en financieel verslag.

Bijlagen

Bijlagen

21-03-2023
EE
20-06-2023
EEZ
20-09-2023
EES
30-01-2024
Ek
21-03-2023
EE
30-01-2024
E 4
21-03-2023
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


